
令和 5 年 12 ⽉ 29 ⽇ 
 

加盟校各位、関係各位 
 

（⼀社）⽇本学⽣氷上競技連盟 
会⻑ 福 ⽥ 弥 夫 

 
 

第 96 回⽇本学⽣氷上競技選⼿権⼤会アイスホッケー競技会 
ファーストディビジョン無事終了のご報告 

 
令和 5 年 12 ⽉ 25 ⽇より⻘森県⼋⼾市を主会場として開催されておりました、第 96 回⽇
本学⽣氷上競技選⼿権⼤会アイスホッケー競技会ファーストディビジョンは、本⽇無事終
了いたしました。 
 
主管をお引き受けいただきました⻘森県アイスホッケー連盟の皆様、財政的⽀援をくださ
いました⼋⼾市、そして連⽇リンクにおいでになりご声援くださった⼋⼾市⺠の皆様に⼼
から御礼申し上げます。本州の氷の都、氷都⼋⼾市における 6 年ぶり 9 回⽬の開催となっ
た⽇本学⽣氷上競技選⼿権⼤会は、⺟校の栄誉をかけた学⽣たちの熱い戦いで盛り上が
り、成功裏に終了いたしました。⼤会運営には全国的にも⾮常に評価の⾼い⻘森県アイス
ホッケー連盟の皆様には、年末の繁忙期にもかかわらず、学⽣アイスホッケーのさらなる
発展のためにとご理解を賜り、⼼より感謝申し上げます。 
 
年明けの令和 6 年 1 ⽉ 5 ⽇からは、群⾺県渋川市においてスピードスケート競技会を、群
⾺県前橋市においてフィギュアスケート競技会を開催いたします。多数の皆様のご来場を
お待ちしております。なお、アイスホッケー競技会ファーストディビジョンの競技結果は
以下のとおりでありました。 
 
 
第 1 位 東洋⼤学 2 年ぶり 13 回⽬ 
第 2 位 明治⼤学 
第 3 位 法政⼤学 
第 4 位 関⻄⼤学 
 
 
 


